



2024/0028(COD)

21.2.2024

ÄNDRINGSFÖRSLAG 1 - 51

Förslag till betänkande
Sandra Kalniete
(PE758.681v01-00)

Tillfälliga handelsliberaliseringsåtgärder som kompletterar de handelsmedgivanden som är tillämpliga på ukrainska produkter enligt associeringsavtalet mellan Europeiska unionen och Europeiska atomenergigemenskapen och deras medlemsstater, å ena sidan, och Ukraina, å andra sidan

Förslag till förordning
(COM(2024)0050 – C9-0000/0000 – 2024/0028(COD))

Ändringsförslag 1 Marek Belka, Inma Rodríguez-Piñero

Förslag till förordning Skäl 7

Kommissionens förslag

(7) De tillfälliga handelsliberaliseringsåtgärder som fastställs i denna förordning bör ta följande form: i) upphävande av tillämpningen av systemet med ingångspriser på frukt och grönsaker, ii) upphävande av tullkvoter och importtullar och iii) upphävande av tillämpningen av kapitel V **och artikel 24** Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2015/478¹¹. Genom dessa åtgärder kommer unionen att tillfälligt tillhandahålla lämpligt ekonomiskt och finansiellt stöd till förmån för Ukraina och de berörda ekonomiska aktörerna.

Ändringsförslag

(7) De tillfälliga handelsliberaliseringsåtgärder som fastställs i denna förordning bör ta följande form: i) upphävande av tillämpningen av systemet med ingångspriser på frukt och grönsaker, ii) upphävande av tullkvoter och importtullar och iii) upphävande av tillämpningen av kapitel V **i** Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2015/478¹¹. Genom dessa åtgärder kommer unionen att tillfälligt tillhandahålla lämpligt ekonomiskt och finansiellt stöd till förmån för Ukraina och de berörda ekonomiska aktörerna.

Or. en

Motivering

Artikel 24 ger medlemsstaterna möjlighet att i undantagsfall tillämpa åtgärder vid import från tredje land för att skydda människors hälsa och den allmänna säkerheten. Denna bestämmelse bör inte upphävas när det gäller import från Ukraina.

Ändringsförslag 2 Danuta Maria Hübner, Andrzej Halicki, Włodzimierz Karpiński

Förslag till förordning Skäl 7

Kommissionens förslag

(7) De tillfälliga handelsliberaliseringsåtgärder som fastställs i denna förordning bör ta följande form: i) upphävande av tillämpningen av systemet med ingångspriser på frukt och grönsaker, ii) upphävande av tullkvoter och importtullar och iii) upphävande av tillämpningen av kapitel V **och artikel 24** Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2015/478. Genom dessa åtgärder

Ändringsförslag

(7) De tillfälliga handelsliberaliseringsåtgärder som fastställs i denna förordning bör ta följande form: i) upphävande av tillämpningen av systemet med ingångspriser på frukt och grönsaker, ii) upphävande av tullkvoter och importtullar och iii) upphävande av tillämpningen av kapitel V **i** Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2015/478. Genom dessa åtgärder

kommer unionen att tillfälligt tillhandahålla lämpligt ekonomiskt och finansiellt stöd till förmån för Ukraina och de berörda ekonomiska aktörerna.

kommer unionen att tillfälligt tillhandahålla lämpligt ekonomiskt och finansiellt stöd till förmån för Ukraina och de berörda ekonomiska aktörerna.

Or. en

Motivering

Artikel 24 ger medlemsstaterna möjlighet att i undantagsfall tillämpa åtgärder vid import från tredje land för att skydda människors hälsa och den allmänna säkerheten. Denna bestämmelse bör inte upphävas när det gäller import från Ukraina.

Ändringsförslag 3

Thierry Mariani, Danilo Oscar Lancini, Marco Campomenosi

Förslag till förordning

Skäl 8a (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(8a) Kommissionen bör säkerställa att produkter som importeras från Ukraina uppfyller EU:s standarder, särskilt mot bakgrund av kriget som skulle kunna påverka produkternas kvalitet i form av spår av gifter.

Or. en

Ändringsförslag 4

Thierry Mariani

Förslag till förordning

Skäl 8b (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(8b) Kommissionen bör se till att intäkterna från denna import inte gynnar ukrainska oligarker, som äger den största andelen av landets jordbruksmarknad.

Or. en

Ändringsförslag 5

Thierry Mariani, Danilo Oscar Lancini, Marco Campomenosi

Förslag till förordning

Skäl 11

Kommissionens förslag

(11) Med förbehåll för en undersökning som utförs av kommissionen i samband med den regelbundna övervakningen av effekterna av denna förordning och som inleds antingen efter en vederbörligen motiverad begäran från en medlemsstat eller på kommissionens eget initiativ, är det nödvändigt att föreskriva en möjlighet att vidta nödvändiga åtgärder avseende import av produkter som omfattas av denna förordning, när denna import inverkar negativt på unionsmarknaden eller marknaden i en eller flera medlemsstater för likadana eller direkt konkurrerande produkter. Situationen på marknaderna för fjäderfän, ägg och socker är särskilt prekär och detta kan skada unionens jordbruksproducenter, om importen från Ukraina skulle öka. Det är lämpligt att införa en automatisk skyddsåtgärd avseende ägg, fjäderfän och sockerprodukter som aktiveras om de kvantiteter som importeras i enlighet med denna förordning överstiger det aritmetiska medelvärdet av de kvantiteter som importerades under **2022** och **2023**.

Ändringsförslag 6

Angelika Winzig, Alexander Bernhuber

Förslag till förordning

Skäl 11

Kommissionens förslag

(11) Med förbehåll för en undersökning som utförs av kommissionen i samband med den regelbundna övervakningen av effekterna av denna förordning och som

Ändringsförslag

(11) Med förbehåll för en undersökning som utförs av kommissionen i samband med den regelbundna övervakningen av effekterna av denna förordning och som inleds antingen efter en vederbörligen motiverad begäran från en medlemsstat eller på kommissionens eget initiativ, är det nödvändigt att föreskriva en möjlighet att vidta nödvändiga åtgärder avseende import av produkter som omfattas av denna förordning, när denna import inverkar negativt på unionsmarknaden eller marknaden i en eller flera medlemsstater för likadana eller direkt konkurrerande produkter. Situationen på marknaderna för **vete, korn, gryn, havre, majs, fröolja, honung**, fjäderfän, ägg och socker är särskilt prekär och detta kan skada unionens jordbruksproducenter, om importen från Ukraina skulle öka. Det är lämpligt att införa en automatisk skyddsåtgärd avseende **alla jordbruksprodukter, särskilt vete, korn, säd, havre, majs, fröolja, honung**, ägg, fjäderfän och sockerprodukter som aktiveras om de kvantiteter som importeras i enlighet med denna förordning överstiger det aritmetiska medelvärdet av de kvantiteter som importerades under **2021** och **2022**.

Or. en

Ändringsförslag

(11) Med förbehåll för en undersökning som utförs av kommissionen i samband med den regelbundna övervakningen av effekterna av denna förordning och som

inleds antingen efter en vederbörligen motiverad begäran från en medlemsstat eller på kommissionens eget initiativ, är det nödvändigt att föreskriva en möjlighet att vidta nödvändiga åtgärder avseende import av produkter som omfattas av denna förordning, när denna import inverkar negativt på unionsmarknaden eller marknaden i en eller flera medlemsstater för likadana eller direkt konkurrerande produkter. Situationen på marknaderna för fjäderfän, ägg och socker är särskilt prekär och detta kan skada unionens jordbruksproducenter, om importen från Ukraina skulle öka. Det är lämpligt att införa en automatisk skyddsåtgärd avseende ägg, fjäderfän och sockerprodukter som aktiveras om de kvantiteter som importeras i enlighet med denna förordning överstiger det aritmetiska medelvärdet av de kvantiteter som importerades under **2022** och **2023**.

inleds antingen efter en vederbörligen motiverad begäran från en medlemsstat eller på kommissionens eget initiativ, är det nödvändigt att föreskriva en möjlighet att vidta nödvändiga åtgärder avseende import av produkter som omfattas av denna förordning, när denna import inverkar negativt på unionsmarknaden eller marknaden i en eller flera medlemsstater för likadana eller direkt konkurrerande produkter. Situationen på marknaderna för **spannmål**, fjäderfän, ägg, **honung** och socker är särskilt prekär och detta kan skada unionens jordbruksproducenter, om importen från Ukraina skulle öka. Det är lämpligt att införa en automatisk skyddsåtgärd avseende **spannmål som vanligt vete, korn, havre och majs samt för honung**, ägg, fjäderfän och sockerprodukter som aktiveras om de kvantiteter som importeras i enlighet med denna förordning överstiger det aritmetiska medelvärdet av de kvantiteter som importerades under **2021** och **2022**. **Denna referensperiod återspeglar importkvantiteterna före och under liberaliseringen av handeln, som genomfördes i solidaritet med Ukraina som ett direkt svar på Rysslands anfallskrig, inbegripet den ryska blockaden i Svarta havet, som också gjorde att Ryssland lättare kunde ta över traditionella marknader för ukrainsk jordbruksexport i Nordafrika och Centralasien, där Ryssland för närvarande dumpar sina spannmåls- och oljeväxtprodukter för att vinna politiskt inflytande på EU:s bekostnad.**

Or. en

Ändringsförslag 7
Enikő Győri, Ernő Schaller-Baross

Förslag till förordning

Skäl 11

Kommissionens förslag

(11) Med förbehåll för en undersökning som utförs av kommissionen i samband med den regelbundna övervakningen av effekterna av denna förordning och som inleds antingen efter en vederbörligen motiverad begäran från en medlemsstat eller på kommissionens eget initiativ, är det nödvändigt att föreskriva en möjlighet att vidta nödvändiga åtgärder avseende import av produkter som omfattas av denna förordning, när denna import inverkar negativt på unionsmarknaden eller marknaden i en eller flera medlemsstater för likadana eller direkt konkurrerande produkter. Situationen på marknaderna för fjäderfän, ägg **och** socker är särskilt prekär och detta kan skada unionens jordbruksproducenter, om importen från Ukraina skulle öka. Det är lämpligt att införa en automatisk skyddsåtgärd avseende ägg, fjäderfän **och sockerprodukter** som aktiveras om de kvantiteter som importeras i enlighet med denna förordning överstiger det aritmetiska medelvärdet av de kvantiteter som importerades under **2022 och 2023**.

Ändringsförslag

(11) Med förbehåll för en undersökning som utförs av kommissionen i samband med den regelbundna övervakningen av effekterna av denna förordning och som inleds antingen efter en vederbörligen motiverad begäran från en medlemsstat eller på kommissionens eget initiativ, är det nödvändigt att föreskriva en möjlighet att vidta nödvändiga åtgärder avseende import av produkter som omfattas av denna förordning, när denna import inverkar negativt på unionsmarknaden eller marknaden i en eller flera medlemsstater för likadana eller direkt konkurrerande produkter. Situationen på marknaderna för **vete**, fjäderfän, ägg, socker **och honung** är särskilt prekär och detta kan skada unionens jordbruksproducenter, om importen från Ukraina skulle öka. Det är lämpligt att införa en automatisk skyddsåtgärd avseende **vete**, ägg, fjäderfän **samt socker- och honungsprodukter** som aktiveras om de kvantiteter som importeras i enlighet med denna förordning överstiger det aritmetiska medelvärdet av de kvantiteter som importerades under **2021 och 2022**.

Or. en

Motivering

Vete och honung påverkas också kraftigt av importen från Ukraina och bör ingå bland de varor som omfattas av den automatiska skyddsåtgärden.

Med referensperioden 2022–2023 beaktas endast import som skett när handeln var fullt liberaliserad, och det skulle därför innebära att importen stabiliseras på de nuvarande höga nivåerna, vilket redan orsakar marknadsstörningar för medlemsstaterna. Med referensperioden 2021–2022, som omfattar en period både före och efter liberaliseringen, skapas en rättvis balans.

Ändringsförslag 8

Iuliu Winkler, Arnaud Danjean, Annie Schreijer-Pierik, Marian-Jean Marinescu, Loránt Vincze, Mircea-Gheorghe Hava, Gheorghe Falcă, Traian Băsescu, Vasile Blaga, Siegfried Mureșan, Ioan-Rareș Bogdan, Cristian-Silviu Bușoi, Daniel Caspary

Förslag till förordning Skäl 11

Kommissionens förslag

(11) Med förbehåll för en undersökning som utförs av kommissionen i samband med den regelbundna övervakningen av effekterna av denna förordning och som inleds antingen efter en vederbörligen motiverad begäran från en medlemsstat eller på kommissionens eget initiativ, är det nödvändigt att föreskriva en möjlighet att vidta nödvändiga åtgärder avseende import av produkter som omfattas av denna förordning, när denna import inverkar negativt på unionsmarknaden eller marknaden i en eller flera medlemsstater för likadana eller direkt konkurrerande produkter. Situationen på marknaderna för fjäderfän, ägg **och** socker är särskilt prekär och detta kan skada unionens jordbruksproducenter, om importen från Ukraina skulle öka. Det är lämpligt att införa en automatisk skyddsåtgärd avseende ägg, fjäderfän **och sockerprodukter** som aktiveras om de kvantiteter som importeras i enlighet med denna förordning överstiger det aritmetiska medelvärdet av de kvantiteter som importerades under 2022 och 2023.

Ändringsförslag

(11) Med förbehåll för en undersökning som utförs av kommissionen i samband med den regelbundna övervakningen av effekterna av denna förordning och som inleds antingen efter en vederbörligen motiverad begäran från en medlemsstat eller på kommissionens eget initiativ, är det nödvändigt att föreskriva en möjlighet att vidta nödvändiga åtgärder avseende import av produkter som omfattas av denna förordning, när denna import inverkar negativt på unionsmarknaden eller marknaden i en eller flera medlemsstater för likadana eller direkt konkurrerande produkter. Situationen på marknaderna för **spannmål, oljevaxter**, fjäderfän, ägg, socker och **honung** är särskilt prekär och detta kan skada unionens jordbruksproducenter, om importen från Ukraina skulle öka. Det är lämpligt att införa en automatisk skyddsåtgärd avseende **spannmål, oljevaxter**, ägg, fjäderfän samt **socker- och honungsprodukter** som aktiveras om de kvantiteter som importeras i enlighet med denna förordning överstiger det aritmetiska medelvärdet av de kvantiteter som importerades under **2021**, 2022 och 2023.

Or. en

Ändringsförslag 9 Marek Belka, Inma Rodríguez-Piñero

Förslag till förordning Skäl 11

Kommissionens förslag

(11) Med förbehåll för en undersökning som utförs av kommissionen i samband med den regelbundna övervakningen av effekterna av denna förordning och som

Ändringsförslag

(11) Med förbehåll för en undersökning som utförs av kommissionen i samband med den regelbundna övervakningen av effekterna av denna förordning och som

inleds antingen efter en vederbörligen motiverad begäran från en medlemsstat eller på kommissionens eget initiativ, är det nödvändigt att föreskriva en möjlighet att vidta nödvändiga åtgärder avseende import av produkter som omfattas av denna förordning, när denna import inverkar negativt på unionsmarknaden eller marknaden i en eller flera medlemsstater för likadana eller direkt konkurrerande produkter. Situationen på marknaderna för fjäderfän, ägg och socker är särskilt prekär och detta kan skada unionens jordbruksproducenter, om importen från Ukraina skulle öka. Det är lämpligt att införa en automatisk skyddsåtgärd avseende ägg, fjäderfän och sockerprodukter som aktiveras om de kvantiteter som importeras i enlighet med denna förordning överstiger det aritmetiska medelvärdet av de kvantiteter som importerades under **2022 och 2023**.

inleds antingen efter en vederbörligen motiverad begäran från en medlemsstat eller på kommissionens eget initiativ, är det nödvändigt att föreskriva en möjlighet att vidta nödvändiga åtgärder avseende import av produkter som omfattas av denna förordning, när denna import inverkar negativt på unionsmarknaden eller marknaden i en eller flera medlemsstater för likadana eller direkt konkurrerande produkter. Situationen på marknaderna för fjäderfän, ägg och socker är särskilt prekär och detta kan skada unionens jordbruksproducenter, om importen från Ukraina skulle öka. Det är lämpligt att införa en automatisk skyddsåtgärd avseende ägg, fjäderfän och sockerprodukter som aktiveras om de kvantiteter som importeras i enlighet med denna förordning överstiger det aritmetiska medelvärdet av de kvantiteter som importerades under **perioden 2021–2023**.

Or. en

Motivering

Syftet med detta ändringsförslag är att förkorta tiden innan beslut fattas om att införa en skyddsåtgärd och att förlänga den maximala perioden för en tillfällig skyddsåtgärd från 120 till 150 dagar. Båda åtgärderna behövs för att bättre skydda känsliga jordbrukssektorer.

Ändringsförslag 10

Danuta Maria Hübner, Andrzej Halicki, Włodzimierz Karpiński

Förslag till förordning

Skäl 11

Kommissionens förslag

(11) Med förbehåll för en undersökning som utförs av kommissionen i samband med den regelbundna övervakningen av effekterna av denna förordning och som inleds antingen efter en vederbörligen motiverad begäran från en medlemsstat eller på kommissionens eget initiativ, är det nödvändigt att föreskriva en möjlighet att vidta nödvändiga åtgärder avseende import av produkter som omfattas av denna

Ändringsförslag

(11) Med förbehåll för en undersökning som utförs av kommissionen i samband med den regelbundna övervakningen av effekterna av denna förordning och som inleds antingen efter en vederbörligen motiverad begäran från en medlemsstat eller på kommissionens eget initiativ, är det nödvändigt att föreskriva en möjlighet att vidta nödvändiga åtgärder avseende import av produkter som omfattas av denna

förordning, när denna import inverkar negativt på unionsmarknaden eller marknaden i en eller flera medlemsstater för likadana eller direkt konkurrerande produkter. Situationen på marknaderna för fjäderfän, ägg och socker är särskilt prekär och detta kan skada unionens jordbruksproducenter, om importen från Ukraina skulle öka. Det är lämpligt att införa en automatisk skyddsåtgärd avseende ägg, fjäderfän och sockerprodukter som aktiveras om de kvantiteter som importeras i enlighet med denna förordning överstiger det aritmetiska medelvärdet av de kvantiteter som importerades under **2022 och 2023**.

förordning, när denna import inverkar negativt på unionsmarknaden eller marknaden i en eller flera medlemsstater för likadana eller direkt konkurrerande produkter. Situationen på marknaderna för fjäderfän, ägg och socker är särskilt prekär och detta kan skada unionens jordbruksproducenter, om importen från Ukraina skulle öka. Det är lämpligt att införa en automatisk skyddsåtgärd avseende ägg, fjäderfän och sockerprodukter som aktiveras om de kvantiteter som importeras i enlighet med denna förordning överstiger det aritmetiska medelvärdet av de kvantiteter som importerades under **perioden 2021–2023**.

Or. en

Motivering

Under åren 2022 och 2023 ökade importen från Ukraina avsevärt jämfört med 2021. Referensperioden 2021–2023 skulle vara mer representativ.

Ändringsförslag 11 **Markéta Gregorová**

Förslag till förordning **Skäl 11**

Kommissionens förslag

(11) Med förbehåll för en undersökning som utförs av kommissionen i samband med den regelbundna övervakningen av effekterna av denna förordning och som inleds antingen efter en vederbörligen motiverad begäran från en medlemsstat eller på kommissionens eget initiativ, är det nödvändigt att föreskriva en möjlighet att vidta nödvändiga åtgärder avseende import av produkter som omfattas av denna förordning, när denna import inverkar negativt på unionsmarknaden eller marknaden i en eller flera medlemsstater för likadana eller direkt konkurrerande produkter. Situationen på marknaderna för fjäderfän, ägg och socker är särskilt prekär och detta kan skada unionens

Ändringsförslag

(11) Med förbehåll för en undersökning som utförs av kommissionen i samband med den regelbundna övervakningen av effekterna av denna förordning och som inleds antingen efter en vederbörligen motiverad begäran från en medlemsstat eller på kommissionens eget initiativ, är det ***på grund av de specifika svårigheter som uppstått vid tidpunkten för antagandet av förordningen*** nödvändigt att föreskriva en möjlighet att vidta nödvändiga åtgärder avseende import av produkter som omfattas av denna förordning, när denna import inverkar negativt på unionsmarknaden eller marknaden i en eller flera medlemsstater för likadana eller direkt konkurrerande produkter.

jordbruksproducenter, om importen från Ukraina skulle öka. Det är lämpligt att införa en automatisk skyddsåtgärd avseende ägg, fjäderfän och sockerprodukter som aktiveras om de kvantiteter som importeras i enlighet med denna förordning överstiger det aritmetiska medelvärdet av de kvantiteter som importerades under 2022 och 2023.

Situationen på marknaderna för fjäderfän, ägg och socker är särskilt prekär och detta kan skada unionens jordbruksproducenter, om importen från Ukraina skulle öka. Det är lämpligt att införa en automatisk skyddsåtgärd avseende ägg, fjäderfän och sockerprodukter som aktiveras om de kvantiteter som importeras i enlighet med denna förordning överstiger det aritmetiska medelvärdet av de kvantiteter som importerades under 2022 och 2023. ***Det är viktigt att den ordning för skyddsåtgärder som föreskrivs i denna förordning gör det möjligt för unionen att åtgärda denna exceptionella situation och inte utgör ett prejudikat för framtida handelsliberaliseringsåtgärder för Ukraina. Denna exceptionella situation skulle kunna motivera den öppna definitionen av möjliga skyddsåtgärder, möjligheten att tillämpa sådana åtgärder i situationer där de negativa effekterna är begränsade till marknaden i en eller flera medlemsstater samt införandet av automatiska skyddsåtgärder som åtgärder av exceptionell karaktär.***

Or. en

Ändringsförslag 12 Markéta Gregorová

Förslag till förordning Skäl 11a (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(11a) Eftersom tillämpningen av olika åtgärder på medlemsstatsnivå skulle hota enigheten i unionens gemensamma handelspolitik och skulle kunna skapa hinder för den inre marknaden, måste skyddsåtgärder som syftar till att motverka negativa effekter på unionsmarknaden eller marknaden i en eller flera medlemsstater för produkter som omfattas av denna förordning antas uteslutande i enlighet med denna förordning.

Motivering

Denna förordning utgör den enda rättsliga grunden för antagande av skyddsåtgärder. Alla åtgärder som EU:s medlemsstater antar på egen hand bör betraktas som olagliga, inbegripet de importbegränsande åtgärder som fortfarande tillämpas av Ungern, Polen och Slovakien.

Ändringsförslag 13

Marek Belka, Inma Rodríguez-Piñero

Förslag till förordning

Artikel 1 – punkt 2

Kommissionens förslag

2. Tillämpningen av kapitel V **och artikel 24** i förordning (EU) 2015/478 ska tillfälligt upphävas för import med ursprung i Ukraina.

Ändringsförslag

2. Tillämpningen av kapitel V i förordning (EU) 2015/478 ska tillfälligt upphävas för import med ursprung i Ukraina.

Motivering

Artikel 24 ger medlemsstaterna möjlighet att i undantagsfall tillämpa åtgärder vid import från tredje land för att skydda människors hälsa och den allmänna säkerheten. Denna bestämmelse bör inte upphävas när det gäller import från Ukraina.

Ändringsförslag 14

Danuta Maria Hübner, Andrzej Halicki, Włodzimierz Karpiński

Förslag till förordning

Artikel 1 – punkt 2

Kommissionens förslag

2. Tillämpningen av kapitel V **och artikel 24** i förordning (EU) 2015/478 ska tillfälligt upphävas för import med ursprung i Ukraina.

Ändringsförslag

2. Tillämpningen av kapitel V i förordning (EU) 2015/478 ska tillfälligt upphävas för import med ursprung i Ukraina.

Ändringsförslag 15

Helmut Scholz

för The Left-gruppen

Förslag till förordning

Artikel 2 – led c

Kommissionens förslag

c) Ukraina respekterar demokratiska principer, mänskliga rättigheter, grundläggande friheter och rättsstatsprincipen och det görs fortsatta och varaktiga insatser i kampen mot korruption och olaglig verksamhet i enlighet med vad som föreskrivs i artiklarna 2, 3 och 22 i associeringsavtalet.

Ändringsförslag

c) Ukraina respekterar demokratiska principer, mänskliga rättigheter, grundläggande friheter och rättsstatsprincipen och det görs fortsatta och varaktiga insatser ***när det gäller uppbörd av skatter, särskilt från företag som gynnas av bestämmelserna i denna förordning***, i kampen mot korruption och olaglig verksamhet i enlighet med vad som föreskrivs i artiklarna 2, 3 och 22 i associeringsavtalet.

Or. en

Motivering

Flera av de företag som gynnas mest av export av fjäderfä, ägg och socker enligt bestämmelserna i denna förordning, och framför allt företaget MHP, som ägs av Jurij Kosiuk, rapporteras vara okända skattesmitare, till exempel genom att de ändrar företagets adress till Cypern eller till skatteparadis såsom Brittiska Jungfruöarna.

Ändringsförslag 16

Marek Belka, Inma Rodríguez-Piñero

Förslag till förordning

Artikel 4 – punkt 1 – stycke 1

Kommissionens förslag

1. Om en produkt som omfattas av artikel 1.1 med ursprung i Ukraina importerar på villkor som inverkar negativt på unionsmarknaden eller på marknaden i en eller flera medlemsstater för likadana eller direkt konkurrerande produkter, får kommissionen vidta nödvändiga åtgärder genom en genomförandeakt. Denna genomförandeakt ska antas i enlighet med det granskningsförfarande som avses i artikel 5.3.

Ändringsförslag

1. Om en produkt som omfattas av artikel 1 med ursprung i Ukraina importerar på villkor som inverkar negativt på unionsmarknaden eller på marknaden i en eller flera medlemsstater för likadana eller direkt konkurrerande produkter, får kommissionen vidta nödvändiga åtgärder genom en genomförandeakt. Denna genomförandeakt ska antas i enlighet med det granskningsförfarande som avses i artikel 5.3.

Or. en

Motivering

Skyddsåtgärder som grundar sig på artikel 4 bör tillämpas på alla produkter som importeras från Ukraina, inte bara på de produkter som anges i artikel 1.1 (produkter som omfattas av tullkvoter och ingångspriser).

Artikel 1.2 är tillämplig på all import från Ukraina och upphäver möjligheten att tillämpa WTO:s standardskyddsåtgärder. Därför bör möjligheten till skyddsåtgärder enligt artikel 4 i förordningen om autonoma handelsåtgärder också gälla för all import.

Ändringsförslag 17

Danuta Maria Hübner, Andrzej Halicki, Włodzimierz Karpiński

Förslag till förordning

Artikel 4 – punkt 1 – stycke 1

Kommissionens förslag

1. Om en produkt som omfattas av artikel 1.1 med ursprung i Ukraina importeras på villkor som inverkar negativt på unionsmarknaden eller på marknaden i en eller flera medlemsstater för likadana eller direkt konkurrerande produkter, får kommissionen vidta nödvändiga åtgärder genom en genomförandeakt. Denna genomförandeakt ska antas i enlighet med det granskningsförfarande som avses i artikel 5.3.

Ändringsförslag

1. Om en produkt som omfattas av artikel 1 med ursprung i Ukraina importeras på villkor som inverkar negativt på unionsmarknaden eller på marknaden i en eller flera medlemsstater för likadana eller direkt konkurrerande produkter, får kommissionen vidta nödvändiga åtgärder genom en genomförandeakt. Denna genomförandeakt ska antas i enlighet med det granskningsförfarande som avses i artikel 5.3.

Or. en

Motivering

Skyddsåtgärder som grundar sig på artikel 4 bör tillämpas på alla produkter som importeras från Ukraina, inte bara på de produkter som anges i artikel 1.1 (produkter som omfattas av tullkvoter och ingångspriser). Därför bör punkt 1 utgå.

Artikel 1.2 är tillämplig på all import från Ukraina och upphäver möjligheten att tillämpa WTO:s standardskyddsåtgärder. Därför bör möjligheten till skyddsåtgärder enligt artikel 4 i förordningen om autonoma handelsåtgärder också gälla för all import.

Ändringsförslag 18

Iuliu Winkler, Arnaud Danjean, Annie Schreijer-Pierik, Marian-Jean Marinescu, Loránt Vincze, Mircea-Gheorghe Hava, Gheorghe Falcă, Traian Băsescu, Vasile Blaga, Siegfried Mureșan, Ioan-Rareș Bogdan, Cristian-Silviu Bușoi, Daniel Caspary

Förslag till förordning

Artikel 4 – punkt 1 – stycke 1

Kommissionens förslag

1. Om en produkt som omfattas av artikel 1.1 med ursprung i Ukraina importeras på villkor som inverkar negativt på unionsmarknaden eller på marknaden i en eller flera medlemsstater för likadana eller direkt konkurrerande produkter, får kommissionen vidta nödvändiga åtgärder genom en genomförandeakt. Denna genomförandeakt ska antas i enlighet med det granskningsförfarande som avses i artikel 5.3.

Ändringsförslag

1 Om en produkt som omfattas av artikel 1.1 **eller någon annan produkt** med ursprung i Ukraina importeras på villkor som inverkar negativt på unionsmarknaden eller på marknaden i en eller flera medlemsstater för likadana eller direkt konkurrerande produkter, får kommissionen vidta nödvändiga åtgärder genom en genomförandeakt. Denna genomförandeakt ska antas i enlighet med det granskningsförfarande som avses i artikel 5.3.

Or. en

Ändringsförslag 19

Thierry Mariani, Danilo Oscar Lancini, Marco Campomenosi

Förslag till förordning

Artikel 4 – punkt 1 – stycke 1

Kommissionens förslag

1. Om en produkt som omfattas av artikel 1.1 med ursprung i Ukraina importeras på villkor som inverkar negativt på unionsmarknaden eller på marknaden i en eller flera medlemsstater för likadana eller direkt konkurrerande produkter, får kommissionen vidta nödvändiga åtgärder genom en genomförandeakt. Denna genomförandeakt ska antas i enlighet med det granskningsförfarande som avses i artikel 5.3.

Ändringsförslag

1. Om en produkt som omfattas av artikel 1.1 **eller någon annan jordbruksprodukt** med ursprung i Ukraina importeras på villkor som inverkar negativt på unionsmarknaden eller på marknaden i en eller flera medlemsstater för likadana eller direkt konkurrerande produkter, får kommissionen vidta nödvändiga åtgärder genom en genomförandeakt. Denna genomförandeakt ska antas i enlighet med det granskningsförfarande som avses i artikel 5.3.

Or. en

Ändringsförslag 20

Marek Belka, Inma Rodríguez-Piñero

Förslag till förordning

Artikel 4 – punkt 5

Kommissionens förslag

5. Under kritiska omständigheter då dröjsmål skulle kunna orsaka skada som är svår att avhjälpa, får kommissionen tillfälligt införa alla åtgärder som är nödvändiga genom en genomförandeakt. Sådana åtgärder får endast vidtas efter en vederbörligen motiverad begäran från en medlemsstat i enlighet med punkt 3 a i denna artikel och måste antas inom **21** dagar efter det att begäran tas emot. Denna genomförandeakt ska antas i enlighet med det rådgivande förfarande som avses i artikel 5.4. Den provisoriska skyddsåtgärdens varaktighet får inte överstiga **120** dagar.

Ändringsförslag

5. Under kritiska omständigheter då dröjsmål skulle kunna orsaka skada som är svår att avhjälpa, får kommissionen tillfälligt införa alla åtgärder som är nödvändiga genom en genomförandeakt. Sådana åtgärder får endast vidtas efter en vederbörligen motiverad begäran från en medlemsstat i enlighet med punkt 3 a i denna artikel och måste antas inom **14** dagar efter det att begäran tas emot. Denna genomförandeakt ska antas i enlighet med det rådgivande förfarande som avses i artikel 5.4. Den provisoriska skyddsåtgärdens varaktighet får inte överstiga **150** dagar.

Or. en

Motivering

Syftet med detta ändringsförslag är att förkorta tiden innan beslut fattas om att införa en skyddsåtgärd och att förlänga den maximala perioden för en tillfällig skyddsåtgärd från 120 till 150 dagar. Båda åtgärderna behövs för att bättre skydda känsliga jordbrukssektorer.

Ändringsförslag 21

Maria Hübner, Andrzej Halicki, Włodzimierz Karpiński

Förslag till förordning

Artikel 4 – punkt 5

Kommissionens förslag

5. Under kritiska omständigheter då dröjsmål skulle kunna orsaka skada som är svår att avhjälpa, får kommissionen tillfälligt införa alla åtgärder som är nödvändiga genom en genomförandeakt. Sådana åtgärder får endast vidtas efter en vederbörligen motiverad begäran från en medlemsstat i enlighet med punkt 3 a i denna artikel och måste antas inom **21** dagar efter det att begäran tas emot. Denna genomförandeakt ska antas i enlighet med det rådgivande förfarande som avses i artikel 5.4. Den provisoriska

Ändringsförslag

5. Under kritiska omständigheter då dröjsmål skulle kunna orsaka skada som är svår att avhjälpa, får kommissionen tillfälligt införa alla åtgärder som är nödvändiga genom en genomförandeakt. Sådana åtgärder får endast vidtas efter en vederbörligen motiverad begäran från en medlemsstat i enlighet med punkt 3 a i denna artikel och måste antas inom **14** dagar efter det att begäran tas emot. Denna genomförandeakt ska antas i enlighet med det rådgivande förfarande som avses i artikel 5.4. Den provisoriska

skyddsåtgärdens varaktighet får inte överstiga **120** dagar.

skyddsåtgärdens varaktighet får inte överstiga **150** dagar.

Or. en

Motivering

Syftet med detta ändringsförslag är att förkorta tiden innan beslut fattas om att införa en skyddsåtgärd och att förlänga den maximala perioden för en tillfällig skyddsåtgärd från 120 till 150 dagar. Båda åtgärderna behövs för att bättre skydda känsliga jordbrukssektorer.

Ändringsförslag 22

Annie Schreijer-Pierik, Iuliu Winkler

Förslag till förordning

Artikel 4 – punkt 5

Kommissionens förslag

5. Under kritiska omständigheter då dröjsmål skulle kunna orsaka skada som är svår att avhjälpa, får kommissionen tillfälligt införa alla åtgärder som är nödvändiga genom en genomförandeakt. Sådana åtgärder får endast vidtas efter en vederbörligen motiverad begäran från en medlemsstat i enlighet med punkt 3 a i denna artikel och måste antas inom **21** dagar efter det att begäran tas emot. Denna genomförandeakt ska antas i enlighet med det rådgivande förfarande som avses i artikel 5.4. Den provisoriska skyddsåtgärdens varaktighet får inte överstiga 120 dagar.

Ändringsförslag

5. Under kritiska omständigheter då dröjsmål skulle kunna orsaka skada som är svår att avhjälpa, får kommissionen tillfälligt införa alla åtgärder som är nödvändiga genom en genomförandeakt. Sådana åtgärder får endast vidtas efter en vederbörligen motiverad begäran från en medlemsstat i enlighet med punkt 3 a i denna artikel och måste antas inom **10** dagar efter det att begäran tas emot. Denna genomförandeakt ska antas i enlighet med det rådgivande förfarande som avses i artikel 5.4. Den provisoriska skyddsåtgärdens varaktighet får inte överstiga 120 dagar.

Or. en

Ändringsförslag 23

Thierry Mariani, Danilo Oscar Lancini, Marco Campomenosi

Förslag till förordning

Artikel 4 – punkt 7 – stycke 1 – inledningen

Kommissionens förslag

7. Om de sammanlagda volymer av ägg, fjäderfän eller socker som importerats sedan den 1 januari 2024 under perioden 6 juni–1 december 2024 når upp till de

Ändringsförslag

7. Om de sammanlagda volymer av **vete, korn, gryn, havre, majs, fröolja, honung**, ägg, fjäderfän eller socker som importerats sedan den 1 januari 2024 under

respektive aritmetiska medelvärdena för de importvolymerna som registrerats under **2022** och **2023**, ska kommissionen, inom **21** dagar och efter att ha underrättat den kommitté för skyddsåtgärder som inrättas genom artikel 3.1 i förordning (EU) 2015/478, vidta följande åtgärder:

perioden 6 juni–1 december 2024 når upp till de respektive aritmetiska medelvärdena för de importvolymerna som registrerats under **2021** och **2022**, ska kommissionen, inom **10** dagar och efter att ha underrättat den kommitté för skyddsåtgärder som inrättas genom artikel 3.1 i förordning (EU) 2015/478, vidta följande åtgärder:

Or. en

Ändringsförslag 24

Angelika Winzig, Alexander Bernhuber

Förslag till förordning

Artikel 4 – punkt 7 – stycke 1 – inledningen

Kommissionens förslag

7. Om de sammanlagda volymer av ägg, fjäderfän eller socker som importerats sedan den 1 januari 2024 under perioden 6 juni–1 december 2024 når upp till de respektive aritmetiska medelvärdena för de importvolymerna som registrerats under **2022** och **2023**, ska kommissionen, inom **21** dagar och efter att ha underrättat den kommitté för skyddsåtgärder som inrättas genom artikel 3.1 i förordning (EU) 2015/478, vidta följande åtgärder:

Ändringsförslag

7. Om de sammanlagda volymer av **vanligt vete, korn, havre, majs, honung**, ägg, fjäderfän eller socker som importerats sedan den 1 januari 2024 under perioden 6 juni–1 december 2024 når upp till de respektive aritmetiska medelvärdena för de importvolymerna som registrerats under **2021** och **2022**, ska kommissionen, inom **14** dagar och efter att ha underrättat den kommitté för skyddsåtgärder som inrättas genom artikel 3.1 i förordning (EU) 2015/478, vidta följande åtgärder:

Or. en

Motivering

EU markets for cereals and honey are heavily impacted by imports from Ukraine as well and should be added together with the 3 commodities eligible for the automatic safeguard. Those markets are not only influenced by additional imports but also through a reduction in EU exports and consumption. Including cereals in the automatic safeguard mechanism will preserve internal market's integrity.

The reference period 2022-2023 only takes into account imports during a period when trade was already fully liberalized. So the automatic safeguard would be activated only at very high thresholds. Therefore it will not solve the issue of the disruptions of these markets. Having a reference period of 2021-2022, which is a mix of pre and post liberalization, will ensure a better access for Ukrainian producers than before liberalization, while ensuring the burden is reduced for EU farmers.

The 21 days for the activation of the safeguard is too long and a lot of products can continue to be imported during these 3 weeks. A 14 days activation period seems sufficient for products, which are on their way to reach their destination, while avoiding too many additional imports on top of the agreed threshold.

Ändringsförslag 25

Enikó Gyóri, Ernő Schaller-Baross

Förslag till förordning

Artikel 4 – punkt 7 – stycke 1 – inledningen

Kommissionens förslag

7. Om de sammanlagda volymer av ägg, fjäderfän **eller** socker som importerats sedan den 1 januari 2024 under perioden 6 juni–1 december 2024 når upp till de respektive aritmetiska medelvärdena för de importvolymerna som registrerats under **2022** och **2023**, ska kommissionen, inom 21 dagar och efter att ha underrättat den kommitté för skyddsåtgärder som inrättas genom artikel 3.1 i förordning (EU) 2015/478, vidta följande åtgärder:

Ändringsförslag

7. Om de sammanlagda volymer av **vete**, ägg, fjäderfän, socker **eller honung** som importerats sedan den 1 januari 2024 under perioden 6 juni–1 december 2024 når upp till de respektive aritmetiska medelvärdena för de importvolymerna som registrerats under **2021** och **2022**, ska kommissionen, inom 21 dagar och efter att ha underrättat den kommitté för skyddsåtgärder som inrättas genom artikel 3.1 i förordning (EU) 2015/478, vidta följande åtgärder:

Or. en

Motivering

Vete och honung påverkas också kraftigt av importen från Ukraina och bör ingå bland de varor som omfattas av den automatiska skyddsåtgärden.

Med referensperioden 2022–2023 beaktas endast import som skett när handeln var fullt liberaliserad, och det skulle därför innebära att importen stabiliseras på de nuvarande höga nivåerna, vilket redan orsakar marknadsstörningar för medlemsstaterna. Med referensperioden 2021–2022, som omfattar en period både före och efter liberaliseringen, skapas en rättvis balans.

Ändringsförslag 26

Iuliu Winkler, Arnaud Danjean, Annie Schreijer-Pierik, Marian-Jean Marinescu, Loránt Vincze, Mircea-Gheorghe Hava, Gheorghe Falcă, Traian Băsescu, Vasile Blaga, Siegfried Mureșan, Ioan-Rareș Bogdan, Cristian-Silviu Bușoi, Daniel Caspary

Förslag till förordning

Artikel 4 – punkt 7 – stycke 1 – inledningen

Kommissionens förslag

7. Om de sammanlagda volymer av ägg, fjäderfån eller socker som importerats sedan den 1 januari 2024 under perioden 6 juni–1 december 2024 når upp till de respektive aritmetiska medelvärdena för de importvolymer som registrerats under 2022 och 2023, ska kommissionen, inom **21** dagar och efter att ha underrättat den kommitté för skyddsåtgärder som inrättas genom artikel 3.1 i förordning (EU) 2015/478, vidta följande åtgärder:

Ändringsförslag

7. Om de sammanlagda volymer av **vanligt vete, vetemjöl och pelletar av vete; korn, kornmjöl och pelletar av korn; havre; majs, majsmjöl och pelletar av majs; krossgryn samt grovt mjöl (inbegripet fingryn) av korn; spannmål bearbetad på annat sätt; solrosfrön, solrosolja och solrosfrömjöl; rapsfrön, rapsolja och rapsmjöl; honung**, ägg, fjäderfån eller socker som importerats sedan den 1 januari 2024 under perioden 6 juni–1 december 2024 når upp till de respektive aritmetiska medelvärdena för de importvolymer som registrerats under **2021**, 2022 och 2023, ska kommissionen, inom **10** dagar och efter att ha underrättat den kommitté för skyddsåtgärder som inrättas genom artikel 3.1 i förordning (EU) 2015/478, vidta följande åtgärder:

Or. en

Ändringsförslag 27

Marek Belka, Inma Rodríguez-Piñero

Förslag till förordning

Artikel 4 – punkt 7 – stycke 1 – inledningen

Kommissionens förslag

7. Om de sammanlagda volymer av ägg, fjäderfån eller socker som importerats sedan den 1 januari 2024 under perioden 6 juni–1 december 2024 når upp till de respektive aritmetiska medelvärdena för de importvolymer som registrerats under **2022 och 2023**, ska kommissionen, inom **21** dagar och efter att ha underrättat den kommitté för skyddsåtgärder som inrättas genom artikel 3.1 i förordning (EU) 2015/478, vidta följande åtgärder:

Ändringsförslag

7. Om de sammanlagda volymer av ägg, fjäderfån eller socker som importerats sedan den 1 januari 2024 under perioden 6 juni–1 december 2024 når upp till de respektive aritmetiska medelvärdena för de importvolymer som registrerats under **perioden 2021–2023**, ska kommissionen, inom **14** dagar och efter att ha underrättat den kommitté för skyddsåtgärder som inrättas genom artikel 3.1 i förordning (EU) 2015/478, vidta följande åtgärder:

Or. en

Ändringsförslag 28

Danuta Maria Hübner, Andrzej Halicki, Włodzimierz Karpiński

Förslag till förordning

Artikel 4 – punkt 7 – stycke 1 – inledningen

Kommissionens förslag

7. Om de sammanlagda volymer av ägg, fjäderfän eller socker som importerats sedan den 1 januari 2024 under perioden 6 juni–1 december 2024 når upp till de respektive aritmetiska medelvärdena för de importvolymer som registrerats under **2022 och 2023**, ska kommissionen, inom **21** dagar och efter att ha underrättat den kommitté för skyddsåtgärder som inrättas genom artikel 3.1 i förordning (EU) 2015/478, vidta följande åtgärder:

Ändringsförslag

7. Om de sammanlagda volymer av ägg, fjäderfän eller socker som importerats sedan den 1 januari 2024 under perioden 6 juni–1 december 2024 når upp till de respektive aritmetiska medelvärdena för de importvolymer som registrerats under **perioden 2021–2023**, ska kommissionen, inom **14** dagar och efter att ha underrättat den kommitté för skyddsåtgärder som inrättas genom artikel 3.1 i förordning (EU) 2015/478, vidta följande åtgärder:

Or. en

Ändringsförslag 29

Helmut Scholz

för The Left-gruppen

Förslag till förordning

Artikel 4 – punkt 7 – stycke 1 – inledningen

Kommissionens förslag

7. Om de sammanlagda volymer av ägg, fjäderfän eller socker som importerats sedan den 1 januari 2024 under perioden 6 juni–1 december 2024 når upp till de respektive aritmetiska medelvärdena för de importvolymer som registrerats under 2022 och 2023, ska kommissionen, inom 21 dagar och efter att ha underrättat den kommitté för skyddsåtgärder som inrättas genom artikel 3.1 i förordning (EU) 2015/478, vidta följande åtgärder:

Ändringsförslag

7. Om de sammanlagda volymer av ägg, fjäderfän eller socker som importerats sedan den 1 januari 2024 under perioden 6 juni–1 december 2024 når upp till de respektive aritmetiska medelvärdena för de importvolymer som registrerats under **2021, 2022 och 2023**, ska kommissionen, inom 21 dagar och efter att ha underrättat den kommitté för skyddsåtgärder som inrättas genom artikel 3.1 i förordning (EU) 2015/478, vidta följande åtgärder:

Or. en

Motivering

Importvolymerna från det sista året innan de första autonoma handelsåtgärderna ledde till en ökning av den ukrainska exporten ska beaktas för att bättre återspegla marknadssituationen

och kostnadsberäkningarna före kriget samt det tryck som dessa autonoma handelsåtgärder innebär för jordbrukare i EU:s medlemsstater.

Ändringsförslag 30

Thierry Mariani, Danilo Oscar Lancini, Marco Campomenosi

Förslag till förordning

Artikel 4 – punkt 7 – stycke 1 – led a

Kommissionens förslag

a) för respektive produkt återinföra den tullkvot som upphävts genom artikel 1.1 b, med giltighet till och med den 31 december 2024, och

Ändringsförslag

a) för respektive produkt återinföra den tullkvot som upphävts genom artikel 1.1 b, med giltighet till och med den 31 december 2024 **eller, när det gäller fröolja, införa en ny tullkvot baserad på deras respektive aritmetiska medelvärde för importolymer registrerade under 2021 och 2022, med giltighet till och med den 31 december 2024**, och

Or. en

Ändringsförslag 31

Iuliu Winkler, Arnaud Danjean, Annie Schreijer-Pierik, Marian-Jean Marinescu, Loránt Vincze, Mircea-Gheorghe Hava, Gheorghe Falcă, Traian Băsescu, Vasile Blaga, Siegfried Mureşan, Ioan-Rareş Bogdan, Cristian-Silviu Buşoi, Daniel Caspary

Förslag till förordning

Artikel 4 – punkt 7 – stycke 1 – led a

Kommissionens förslag

a) för respektive produkt återinföra den tullkvot som upphävts genom artikel 1.1 b, med giltighet till och med den 31 december 2024, och

Ändringsförslag

a) för respektive produkt återinföra den tullkvot som upphävts genom artikel 1.1 b, med giltighet till och med den 31 december 2024 **eller, när det gäller solrosfrön, solrosolja och solrosfrömjöl samt rapsfrön, rapsolja och rapsmjöl, införa en ny tullkvot baserad på deras respektive aritmetiska medelvärde för importolymer registrerade under 2021, 2022 och 2023, med giltighet till och med den 31 december 2024**, och

Or. en

Ändringsförslag 32

Annie Schreijer-Pierik, Iuliu Winkler

Förslag till förordning
Artikel 4 – punkt 7 – stycke 1 – led aa (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

aa) främja Ukrainas export till marknader utanför EU av alla produkter som har uppnått det aritmetiska medelvärdet för de importvolymerna som registrerades under 2021 och 2022, och

Or. en

Motivering

Ur geopolitisk synvinkel måste vi hjälpa Ukraina att återfå marknadsandelar utanför EU, särskilt för de marknader och produkter där vi ser att Ryssland fyller luckorna.

Ändringsförslag 33

Iuliu Winkler, Arnaud Danjean, Annie Schreijer-Pierik, Marian-Jean Marinescu, Loránt Vincze, Mircea-Gheorghe Hava, Gheorghe Falcă, Traian Băsescu, Vasile Blaga, Siegfried Mureşan, Ioan-Rareş Bogdan, Cristian-Silviu Buşoi, Daniel Caspary

Förslag till förordning
Artikel 4 – punkt 7 – stycke 1 – led b

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

b) med verkan från och med den 1 januari 2025 införa antingen en tullkvot som motsvarar fem tolftedelar av det aritmetiska medelvärdet eller motsvarande tullkvot som upphävts genom artikel 1.1 b, beroende på vilken som är **högst**.

b) med verkan från och med den 1 januari 2025 införa antingen en tullkvot som motsvarar fem tolftedelar av det aritmetiska medelvärdet eller motsvarande tullkvot som upphävts genom artikel 1.1 b, beroende på vilken som är **lägst**.

Or. en

Ändringsförslag 34

Angelika Winzig, Alexander Bernhuber

Förslag till förordning
Artikel 4 – punkt 7 – stycke 1 – led b

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

b) med verkan från och med den 1 januari 2025 införa antingen en tullkvot som motsvarar fem tolftedelar av det

b) med verkan från och med den 1 januari 2025 införa antingen en tullkvot som motsvarar fem tolftedelar av det

aritmetiska medelvärdet eller motsvarande tullkvot som upphävts genom artikel 1.1 b, beroende på vilken som är **högst**.

aritmetiska medelvärdet eller motsvarande tullkvot som upphävts genom artikel 1.1 b, beroende på vilken som är **lägst**.

Or. en

Ändringsförslag 35

Thierry Mariani, Danilo Oscar Lancini, Marco Campomenosi

Förslag till förordning

Artikel 4 – punkt 7 – stycke 1 – led b

Kommissionens förslag

b) med verkan från och med den 1 januari 2025 införa antingen en tullkvot som motsvarar fem tolfedelar av det aritmetiska medelvärdet eller motsvarande tullkvot som upphävts genom artikel 1.1 b, beroende på vilken som är **högst**.

Ändringsförslag

b) med verkan från och med den 1 januari 2025 införa antingen en tullkvot som motsvarar fem tolfedelar av det aritmetiska medelvärdet eller motsvarande tullkvot som upphävts genom artikel 1.1 b, beroende på vilken som är **lägst**.

Or. en

Ändringsförslag 36

Thierry Mariani, Danilo Oscar Lancini, Marco Campomenosi

Förslag till förordning

Artikel 4 – punkt 7 – stycke 2

Kommissionens förslag

Om de sammanlagda volymer av ägg, fjäderfän eller socker som importerats sedan den 1 januari 2025 under perioden 1 januari–5 juni 2025 når upp till fem tolfedelar av respektive aritmetiska medelvärde av de totala importvolymerna som registrerats under **2022** och **2023**, ska kommissionen, inom **21** dagar, och efter att ha underrättat kommittén för skyddsåtgärder, återinföra respektive tullkvot som upphävts i enlighet med artikel 1.1 b.

Ändringsförslag

Om de sammanlagda volymer av **vete, korn, gryn, havre, majs, fröolja, honung**, ägg, fjäderfän eller socker som importerats sedan den 1 januari 2025 under perioden 1 januari–5 juni 2025 når upp till fem tolfedelar av respektive aritmetiska medelvärde av de totala importvolymerna som registrerats under **2021** och **2022**, ska kommissionen, inom **10** dagar, och efter att ha underrättat kommittén för skyddsåtgärder, återinföra respektive tullkvot som upphävts i enlighet med artikel 1.1 b **eller, när det gäller fröolja, införa en ny tullkvot baserad på deras respektive aritmetiska medelvärde för importvolymerna registrerade under 2021 och 2022, med giltighet till och med den**

31 december 2024.

Or. en

Ändringsförslag 37
Angelika Winzig, Alexander Bernhuber

Förslag till förordning
Artikel 4 – punkt 7 – stycke 2

Kommissionens förslag

Om de sammanlagda volymer av ägg, fjäderfän eller socker som importerats sedan den 1 januari 2025 under perioden 1 januari–5 juni 2025 når upp till fem tolftedelar av respektive aritmetiska medelvärde av de totala importvolymerna som registrerats under **2022** och **2023**, ska kommissionen, inom **21** dagar, och efter att ha underrättat kommittén för skyddsåtgärder, återinföra respektive tullkvot som upphävts i enlighet med artikel 1.1 b.

Ändringsförslag

Om de sammanlagda volymer av **vanligt vete, korn, havre, majs, honung**, ägg, fjäderfän eller socker som importerats sedan den 1 januari 2025 under perioden 1 januari–5 juni 2025 når upp till fem tolftedelar av respektive aritmetiska medelvärde av de totala importvolymerna som registrerats under **2021** och **2022**, ska kommissionen, inom **14** dagar, och efter att ha underrättat kommittén för skyddsåtgärder, återinföra respektive tullkvot som upphävts i enlighet med artikel 1.1 b.

Or. en

Ändringsförslag 38
Enikő Győri, Ernő Schaller-Baross

Förslag till förordning
Artikel 4 – punkt 7 – stycke 2

Kommissionens förslag

Om de sammanlagda volymer av ägg, fjäderfän **eller** socker som importerats sedan den 1 januari 2025 under perioden 1 januari–5 juni 2025 når upp till fem tolftedelar av respektive aritmetiska medelvärde av de totala importvolymerna som registrerats under **2022** och **2023**, ska kommissionen, inom 21 dagar, och efter att ha underrättat kommittén för skyddsåtgärder, återinföra respektive tullkvot som upphävts i enlighet med artikel 1.1 b.

Ändringsförslag

Om de sammanlagda volymer av **vete**, ägg, fjäderfän, socker **eller honung** som importerats sedan den 1 januari 2025 under perioden 1 januari–5 juni 2025 når upp till fem tolftedelar av respektive aritmetiska medelvärde av de totala importvolymerna som registrerats under **2021** och **2022**, ska kommissionen, inom 21 dagar, och efter att ha underrättat kommittén för skyddsåtgärder, återinföra respektive tullkvot som upphävts i enlighet med artikel 1.1 b.

Ändringsförslag 39

Iuliu Winkler, Arnaud Danjean, Annie Schreijer-Pierik, Marian-Jean Marinescu, Loránt Vincze, Mircea-Gheorghe Hava, Gheorghe Falcă, Traian Băsescu, Vasile Blaga, Siegfried Mureşan, Ioan-Rareş Bogdan, Cristian-Silviu Buşoi, Daniel Caspary

Förslag till förordning**Artikel 4 – punkt 7 – stycke 2***Kommissionens förslag*

Om de sammanlagda volymer av ägg, fjäderfän eller socker som importerats sedan den 1 januari 2025 under perioden 1 januari–5 juni 2025 når upp till fem tolftedelar av respektive aritmetiska medelvärde av de totala importvolymerna som registrerats under 2022 och 2023, ska kommissionen, inom **21** dagar, och efter att ha underrättat kommittén för skyddsåtgärder, återinföra respektive tullkvot som upphävts i enlighet med artikel 1.1 b.

Ändringsförslag

Om de sammanlagda volymer av **vanligt vete, vetemjöl och pelletar av vete; korn, kornmjöl och pelletar av korn; havre; majs, majsmjöl och pelletar av majs; krossgryn samt grovt mjöl (inbegripet fingryn) av korn; spannmål bearbetad på annat sätt; solrosfrön, solrosolja och solrosfrömjöl; rapsfrön, rapsolja och rapsmjöl; honung**, ägg, fjäderfän eller socker som importerats sedan den 1 januari 2025 under perioden 1 januari–5 juni 2025 når upp till fem tolftedelar av respektive aritmetiska medelvärde av de totala importvolymerna som registrerats under **2021**, 2022 och 2023, ska kommissionen, inom **10** dagar, och efter att ha underrättat kommittén för skyddsåtgärder, återinföra respektive tullkvot som upphävts i enlighet med artikel 1.1 b **eller, när det gäller solrosfrön, solrosolja och solrosfrömjöl samt rapsfrön, rapsolja och rapsmjöl, införa en ny tullkvot baserad på deras respektive aritmetiska medelvärde för importvolymerna registrerade under 2021, 2022 och 2023.**

Ändringsförslag 40

Marek Belka, Inma Rodríguez-Piñero

Förslag till förordning

Artikel 4 – punkt 7 – stycke 2

Kommissionens förslag

Om de sammanlagda volymer av ägg, fjäderfän eller socker som importerats sedan den 1 januari 2025 under perioden 1 januari–5 juni 2025 når upp till fem tolfedelar av respektive aritmetiska medelvärde av de totala importvolymerna som registrerats under **2022 och 2023**, ska kommissionen, inom **21** dagar, och efter att ha underrättat kommittén för skyddsåtgärder, återinföra respektive tullkvot som upphävts i enlighet med artikel 1.1 b.

Ändringsförslag

Om de sammanlagda volymer av ägg, fjäderfän eller socker som importerats sedan den 1 januari 2025 under perioden 1 januari–5 juni 2025 når upp till fem tolfedelar av respektive aritmetiska medelvärde av de totala importvolymerna som registrerats under **perioden 2021–2023**, ska kommissionen, inom **14** dagar, och efter att ha underrättat kommittén för skyddsåtgärder, återinföra respektive tullkvot som upphävts i enlighet med artikel 1.1 b.

Or. en

Ändringsförslag 41

Danuta Maria Hübner, Andrzej Halicki, Włodzimierz Karpiński

Förslag till förordning

Artikel 4 – punkt 7 – stycke 2

Kommissionens förslag

Om de sammanlagda volymer av ägg, fjäderfän eller socker som importerats sedan den 1 januari 2025 under perioden 1 januari–5 juni 2025 når upp till fem tolfedelar av respektive aritmetiska medelvärde av de totala importvolymerna som registrerats under **2022 och 2023**, ska kommissionen, inom **21** dagar, och efter att ha underrättat kommittén för skyddsåtgärder, återinföra respektive tullkvot som upphävts i enlighet med artikel 1.1 b.

Ändringsförslag

Om de sammanlagda volymer av ägg, fjäderfän eller socker som importerats sedan den 1 januari 2025 under perioden 1 januari–5 juni 2025 når upp till fem tolfedelar av respektive aritmetiska medelvärde av de totala importvolymerna som registrerats under **perioden 2021–2023**, ska kommissionen, inom **14** dagar, och efter att ha underrättat kommittén för skyddsåtgärder, återinföra respektive tullkvot som upphävts i enlighet med artikel 1.1 b.

Or. en

Ändringsförslag 42

Angelika Winzig, Alexander Bernhuber

Förslag till förordning

Artikel 4 – punkt 7 – stycke 3

Kommissionens förslag

I denna punkt avses med ägg, fjäderfän och socker alla produkter som omfattas av tullkvoterna i tillägget till bilaga I-A till associeringsavtalet för ägg och albuminer, fjäderfäkött och köttberedningar av fjäderfäkött samt socker, och det aritmetiska medelvärdet ska beräknas genom att summan av importvolymerna för **2022** och **2023** divideras med två.

Ändringsförslag

I denna punkt avses med **vanligt vete, korn, havre, majs, honung**, ägg, fjäderfän och socker alla produkter som omfattas av tullkvoterna i tillägget till bilaga I-A till associeringsavtalet för **vanligt vete, mjöl och pelletar; korn, mjöl och pelletar; krossgryn samt grovt mjöl (inbegripet fingryn) av korn; spannmål bearbetad på annat sätt; havre; majs, mjöl och pelletar; honung**, ägg och albuminer, fjäderfäkött och köttberedningar av fjäderfäkött samt socker, och det aritmetiska medelvärdet ska beräknas genom att summan av importvolymerna för **2021** och **2022** divideras med två.

Or. en

Ändringsförslag 43

Thierry Mariani, Danilo Oscar Lancini, Marco Campomenosi

Förslag till förordning

Artikel 4 – punkt 7 – stycke 3

Kommissionens förslag

I denna punkt avses med ägg, fjäderfän och socker alla produkter som omfattas av tullkvoterna i tillägget till bilaga I-A till associeringsavtalet för ägg och albuminer, fjäderfäkött och köttberedningar av fjäderfäkött samt socker, och det aritmetiska medelvärdet ska beräknas genom att summan av importvolymerna för **2022** och **2023** divideras med två.

Ändringsförslag

I denna punkt avses med **vete, korn, gryn, havre, majs, fröolja, honung**, ägg, fjäderfän och socker alla produkter som omfattas av tullkvoterna i tillägget till bilaga I-A till associeringsavtalet för **vete, korn, gryn, havre, majs, fröolja, honung**, ägg och albuminer, fjäderfäkött och köttberedningar av fjäderfäkött samt socker, och det aritmetiska medelvärdet ska beräknas genom att summan av importvolymerna för **2021** och **2022** divideras med två.

Or. en

Ändringsförslag 44

Enikő Györi, Ernő Schaller-Baross

Förslag till förordning

Artikel 4 – punkt 7 – stycke 3

Kommissionens förslag

I denna punkt avses med ägg, fjäderfän **och** socker alla produkter som omfattas av tullkvoterna i tillägget till bilaga I-A till associeringsavtalet för ägg och albuminer, fjäderfäkött och köttberedningar av fjäderfäkött **samt** socker, och det aritmetiska medelvärdet ska beräknas genom att summan av importvolymerna för **2022** och **2023** divideras med två.

Ändringsförslag

I denna punkt avses med **vete**, ägg, fjäderfän, socker **och honung** alla produkter som omfattas av tullkvoterna i tillägget till bilaga I-A till associeringsavtalet för **vete**, ägg och albuminer, fjäderfäkött och köttberedningar av fjäderfäkött, socker **och honung** och det aritmetiska medelvärdet ska beräknas genom att summan av importvolymerna för **2021** och **2022** divideras med två.

Or. en

Ändringsförslag 45

Iuliu Winkler, Arnaud Danjean, Annie Schreijer-Pierik, Marian-Jean Marinescu, Loránt Vincze, Mircea-Gheorghe Hava, Gheorghe Falcă, Traian Băsescu, Vasile Blaga, Siegfried Mureşan, Ioan-Rareş Bogdan, Cristian-Silviu Buşoi, Daniel Caspary

Förslag till förordning

Artikel 4 – punkt 7 – stycke 3

Kommissionens förslag

I denna punkt avses med ägg, fjäderfän och socker alla produkter som omfattas av tullkvoterna i tillägget till bilaga I-A till associeringsavtalet för ägg och albuminer, fjäderfäkött och köttberedningar av fjäderfäkött samt socker, och det aritmetiska medelvärdet ska beräknas genom att summan av importvolymerna för 2022 och 2023 divideras med **två**.

Ändringsförslag

I denna punkt avses med **vanligt vete, mjöl och pelletar; korn, mjöl och pelletar; havre; majs, mjöl och pelletar; krossgryn samt grovt mjöl (inbegripet fingryn) av korn; spannmål bearbetad på annat sätt; solrosfrön, solrosolja och solrosfrömjöl; rapsfrön, rapsolja och rapsmjöl; honung, ägg, fjäderfän och socker** alla produkter som omfattas av tullkvoterna i tillägget till bilaga I-A till associeringsavtalet för **vanligt vete, vetemjöl och pelletar av vete; korn, kornmjöl och pelletar av korn; havre; majs, majs mjöl och pelletar av majs; krossgryn samt grovt mjöl (inbegripet fingryn) av korn; spannmål bearbetad på annat sätt; solrosfrön, solrosolja och solrosfrömjöl; rapsfrön, rapsolja och rapsmjöl; honung, ägg och albuminer, fjäderfäkött och köttberedningar av fjäderfäkött samt socker, och det aritmetiska medelvärdet**

ska beräknas genom att summan av importvolymerna för **2021**, 2022 och 2023 divideras med *tre*.

Or. en

Ändringsförslag 46
Marek Belka, Inma Rodríguez-Piñero

Förslag till förordning
Artikel 4 – punkt 7 – stycke 3

Kommissionens förslag

I denna punkt avses med ägg, fjäderfän och socker alla produkter som omfattas av tullkvoterna i tillägget till bilaga I-A till associeringsavtalet för ägg och albuminer, fjäderfäkött och köttberedningar av fjäderfäkött samt socker, och det aritmetiska medelvärdet ska beräknas genom att summan av importvolymerna för **2022 och 2023** divideras med *två*.

Ändringsförslag

I denna punkt avses med ägg, fjäderfän och socker alla produkter som omfattas av tullkvoterna i tillägget till bilaga I-A till associeringsavtalet för ägg och albuminer, fjäderfäkött och köttberedningar av fjäderfäkött samt socker, och det aritmetiska medelvärdet ska beräknas genom att summan av importvolymerna för **perioden 2021–2023** divideras med *tre*.

Or. en

Ändringsförslag 47
Danuta Maria Hübner, Andrzej Halicki, Włodzimierz Karpiński

Förslag till förordning
Artikel 4 – punkt 7 – stycke 3

Kommissionens förslag

I denna punkt avses med ägg, fjäderfän och socker alla produkter som omfattas av tullkvoterna i tillägget till bilaga I-A till associeringsavtalet för ägg och albuminer, fjäderfäkött och köttberedningar av fjäderfäkött samt socker, och det aritmetiska medelvärdet ska beräknas genom att summan av importvolymerna för **2022 och 2023** divideras med *två*.

Ändringsförslag

I denna punkt avses med ägg, fjäderfän och socker alla produkter som omfattas av tullkvoterna i tillägget till bilaga I-A till associeringsavtalet för ägg och albuminer, fjäderfäkött och köttberedningar av fjäderfäkött samt socker, och det aritmetiska medelvärdet ska beräknas genom att summan av importvolymerna för **perioden 2021–2023** divideras med *tre*.

Or. en

Ändringsförslag 48
Iuliu Winkler, Arnaud Danjean, Annie Schreijer-Pierik, Marian-Jean Marinescu,

Loránt Vincze, Mircea-Gheorghe Hava, Gheorghe Falcă, Traian Băsescu, Vasile Blaga, Siegfried Mureșan, Ioan-Rareș Bogdan, Cristian-Silviu Bușoi, Daniel Caspary

Förslag till förordning
Artikel 4 – punkt 8a (ny)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

8a. Om en produkt som omfattas av artikel 1.1 med ursprung i Ukraina importeras till EU eller transporteras genom EU bör de ukrainska myndigheterna fastställa destinationen för alla sändningar av den produkten före införseln till EU. De ukrainska myndigheterna bör dessutom förse Europeiska kommissionen med nödvändig dokumentation som intygar att dessa sändningar har nått sin destination.

Or. en

Ändringsförslag 49
Angelika Winzig, Alexander Bernhuber

Förslag till förordning
Artikel 4 – punkt 8a (ny)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

8a. När en produkt som omfattas av artikel 1.1 med ursprung i Ukraina förs in i eller transporteras genom EU bör destinationen för alla sändningar av den produkten fastställas före införseln till EU.

Exportören ska förse de behöriga myndigheterna med nödvändig dokumentation som styrker att sändningarna har nått sin destination.

Or. en

Motivering

En del import av ukrainska jordbruksprodukter når inte sina planerade destinationer och hamnar på andra platser, vilket skapar problem på lokala och regionala marknader. Därför krävs GPS-spårning, försegling eller andra system som underlättar transporten till den

planerade destinationen.

Ändringsförslag 50

Thierry Mariani, Danilo Oscar Lancini, Marco Campomenosi

Förslag till förordning

Artikel 4 – punkt 8a (ny)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

8a. En produkt som omfattas av artikel 1.1 med ursprung i Ukraina får endast föras in på unionsmarknaden om de ukrainska myndigheterna anger slutdestinationen för den berörda produkten innan den förs in på unionsmarknaden. När import tillåts ska de ukrainska myndigheterna förse kommissionen med nödvändig dokumentation som intygar att den berörda produkten har nått den angivna slutdestinationen.

Or. en

Ändringsförslag 51

Danuta Maria Hübner, Andrzej Halicki, Włodzimierz Karpiński

Förslag till förordning

Artikel 6 – punkt 1a (ny)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Kommissionen ska två gånger om året rapportera till medlemsstaterna om läget när det gäller Ukrainas fullgörande av sina skyldigheter enligt bilaga V till det djupgående och omfattande frihandelsavtalet och processen för tillnärmning av ukrainsk lagstiftning till EU:s normer och krav inom jordbruksproduktionen, särskilt standarderna för livsmedelssäkerhet och djurskydd.

Or. en

Motivering

Graden av förenlighet mellan ukrainsk lagstiftning och EU:s regler om normer och krav på jordbruksproduktion är en viktig faktor som påverkar konkurrensvillkoren för ukrainska produkter med EU:s jordbruksproduktion. Därför anser vi att det är lämpligt att kommissionen regelbundet rapporterar om läget på detta område.